
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARU:Lit 

GABINETE DO PREFEITO 

Araruna - PB, 24 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00001/2025, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 300 KITS 

NATALIDADE PARA GESTANTES, DE FORMA PARCELADA, SENDO 15C PARA MENINOS, 150 PARA 

MENINAS, DESTINADOS A ATENDER NAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO; com base nos elementos constantes da 

exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- DAYANE BARBOSA COSTA. 

41.024.201/0001-06 
Valor: R$ 46.599,00 

Publique-se e cumpra-se. 

AVAILD0 UI D ALCÂNTARA AZEVEDO 
Prefeito 

• 


